
令和２年 ４月 ６日

保護者 様

北塩原村立裏磐梯小学校長 酒井 宏尚

新型コロナウィルス感染防止の取り組みへのご協力のお願い

春暖の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

本日は、１名のかわいらしい１年生が入学し令和２年度の教育活動が子ども達の笑顔と

ともにスタートしました。改めまして、新年度も本校教育活動へのご理解とご協力の程を

よろしくお願い申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染防止のため、北塩原村からの指導をもとに、本校でも下

記のような取り組みを行って参ります。子ども達の、感染防止を最優先としての取り組み

ですので、ご協力お願いいたします。

記

＜保護者の皆様にご協力いただきたいこと＞

１ 毎朝登校前に検温を行ってください。３７．５度以上熱がある場合は必ず欠席させてくだ

さい。

＊ 検温を忘れた場合は、教室に行く前に保健室で検温しますが、体温計の数に限りが

あります。子ども達が朝の活動にスムーズに入るためにも、ご家庭で忘れずに検温し

てください。

２ 必ずマスクを着用させてください。

＊ マスクを忘れた場合は、保健室で配付しますが、備蓄数が底をつきそうな状態です。

入手困難な状況ではありますが、手作りマスク等、ご協力をお願いします。

〈学校における新型コロナウイルス感染症の予防と対応〉

１ 教室の換気を定期的に行い、感染のリスクを下げる対策を継続します。

２ こまめに石鹸で手を洗い、アルコール消毒をします。洗っていない手で目や鼻、口な

どを触らないようにします。消毒用アルコールが手に入りにくい状況であるため、石鹸

での十分な手洗いを実施します。

３ 机、椅子、ドアノブなどの消毒をこまめに行います。

４ 給食は一斉で食べず、それぞれの教室で食べるようにします。

（１～４年生は各教室、５・６年生はランチルーム）

＜事務担当 教頭 五ノ井達也 32-2655＞


